CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, interceder junto ao setor competente em caráter de urgência
instalar ponto de ônibus em frente ao Jardim Residencial Céu Azul.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, este local atualmente, foram
entregues 25% das unidades do Condomínio Bruxelas do programa Ceu Azul
Residencial, o qual contará ao total com 1.608 casas, onde, consequentemente,
será moradia para 800 famílias,

Sendo assim, a mobilidade urbana, bem como disponibilizar transporte
público e locomoção aos moradores, também faz parte das políticas públicas, as
quais exige ainda implantação de adequada infraestrutura de serviços públicos em
projeto habitacional.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3228/2023
03/08/2023 - 09:18
IND 1713/2023

	Page 1